
2    目  標  達  成  計  画
事 業 所 名 ： グループホーム　えがおの花大釜
作 成 日 ： 令和4年3月18日

優先
順位

項目
番号

現状における問題点、課題 目標

1
10
（6）

言葉遣いや口調が強いのではないか？

スピーチロックにならないよう注意する。職員の
話がなかなか聞き取れない方への話し方に注意
する。（大きな声だけだと威圧されているように周
りが感じてしまうため）

12 か月

2
35

（13）
マニュアルはあるが、災害時地域の方々がど
こまで協力してもらえるか不安がある。

災害時、近隣の方々の協力が得られるよう施設
の情報を発信する。

12 か月

3 か月

4 か月

5 か月

目標達成計画は、自己評価及び外部評価結果をもとに職員一同で次のステップへ向けて取り組む目標について話し合ったものです。
また、課題等は、事業所の現在のレベルに合わせた目標水準を考えながら、優先して取り組む具体的な計画を掲げております。

本人が聞こえやすい耳側から話しかける。大
きな声でも優しい口調を心掛ける。ジェス
チャーも交え理解してもらうように努力する。

近隣の住民の方々に、グループホームの施
設のん状況等を理解してもらうよう、資料など
と共に災害時や緊急時など協力をお願いす
る文書を配布する。最寄りのコンビニなどにも
協力をお願いする。

【目標達成計画】　

目標達成に
要する期間

目標達成に向けた具体的な取組み内容
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